

[Formanden]

Udenrigsudvalget har afgivet betænkning over:

Forslag til lov om ændring af lov om internationalt udviklingssamarbejde. (Lovforslag nr. L 112).

Eksemplarer er omdelt.

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Anders Poulsen (V):

På venstres, det konservative folkepartis, fremskridtspartiets, centrum-demokraternes og kristeligt folkepartis vegne skal jeg som ordfører tillade mig at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om særlig indkomstskat m.v. (Fritagelse for beskatning af ekspropriationsstatninger).

(Lovforslag nr. L 161).

Jeg henviser i øvrigt til lovforslagets bemærkninger.

Thorndahl (FP):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af forskellige lovbestemmelser om kommunal og amtskommunal administration på det bygge- og miljøretlige område. (Straf for kommunale overtrædelser af bygge-, miljø- og planlovgivningen).

(Lovforslag nr. L 162).

Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets tekst og de bemærkninger, der ledsager dette.

Hagen Hagensen (KF):

På vegne af forslagsstillerne skal jeg hermed tillade mig at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om nedslag i skatteansættelsen for renteindtægter m.v.

(Lovforslag nr. L 163).

I øvrigt skal jeg henvise til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget.

Fogh Rasmussen (V):

På venstres, det konservative folkepartis, fremskridtspartiets, centrum-demokraternes og kristeligt folkepartis vegne skal jeg herved som ordfører tillade mig at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om ejerlejligheder. (Videreopdeling af ejerlejligheder).

(Lovforslag nr. L 164).

Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets tekst og de bemærkninger, der ledsager dette.

Dræbye (RV):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig hermed at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om naturfredning.

(Lovforslag nr. L 165).

Lovforslaget har to hovedformål. For det første sikres en række værdifulde landskabs-elementer. For det andet skabes en bedre forbindelse mellem den folkelige miljøvirk-somhed og de amtskommunale myndigheder gennem oprettelsen af »grønne råd«. Herud- over foreslås nogle mindre ændringer af naturfredningsloven.

Lovforslaget er i en noget ændret form en genfremsættelse af et lovforslag fremsat i folketingsåret 1980-81. Det blev dengang trukket tilbage inden 1. behandling på grund af folketingets store arbejdsmængde.

I forbindelse med fremsættelsen dengang blev forslagsstillerne kritiseret for det store antal bemyndigelser, som er indeholdt i lovforslaget. Forslagsstillerne mener, at de er velbegrundede, men vil naturligvis i det kommende udvalgsarbejde positivt overveje, om det er muligt at foretage en begrænsning. Imidlertid er lovforslagets udformning base-ret på tilsvarende bestemmelser i den gæl-dende lov, og den detaljerede udformning har jo netop til formål mere end at præcisere de områder, hvor bemyndigelsen gælder, fremfor blot at give mere generelt formulere-de bemyndigelser.

Omkring administrationen skal i øvrigt understreges, at de amtskommunale myndig-heder som hovedregel administrerer loven, og at oprettelsen af grønne råd netop lægger op til et samarbejde mellem de amtskommunale myndigheder og naturorganisationerne omkring lovens planlægnings- og administra-tionsbestemmelser.

I forhold til det sidst fremsatte lovforslag er der foretaget to ændringer. For det første er fredningsnavnenes behandling af ophæ-velsen af en række byggelinjer udgået. For det andet er beskyttelsen af strandengene flyttet til lovens kapitel 5, hvor den mere nat-URLIGT hører hjemme.